
DRuJc nr && 
UCHWAŁA Nr 2025 

RADY POWIATU W POZNANIU 

z dnia 2025 r. 

w sprawie: udzielenia pomocy finansowej w 2026 r. dla Miasta Poznania na dofinansowanie oferty 

edukacyjnej w obszarze samorządowego szkolnictwa specjalnego. 

Na podstawie art. 7a ust. 1 w związku z art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2025 r. poz. 1684), art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2025 r. poz. 1483) uchwala się, co następuje: 

§1. Powiat Poznański udziela Miastu Poznań pomocy finansowej w formie dotacji celowej w wysokości 

2 500 000,00 zł (słownie: dwa miliony pięćset tysięcy złotych) z budżetu Powiatu Poznańskiego na 2026 r. na 

dofinansowanie oferty edukacyjnej Miasta Poznania w obszarze samorządowego szkolnictwa specjalnego. 

§ 2. Kwota, o której mowa w § 1, zostanie przekazana w 2026 roku. 

§ 3. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz przeznaczenie i zasady rozliczenia środków, 

określone zostaną w umowie pomiędzy Powiatem Poznańskim a Miastem Poznań. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Poznaniu. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr 2025 

Rady Powiatu w Poznaniu 

z dnia 2025 r. 

Mając na względzie dobro uczniów, mieszkańców powiatu poznańskiego, którzy korzystają z oferty 

edukacyjnej szkół specjalnych tworzonej przez Miasto Poznań, konieczne jest podjęcie działań zmierzających do 

umożliwienia pobierania nauki w szkołach tym uczniom, którzy posiadają aktualne, na dany etap edukacyjny 

orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, wydane przez Poradnie Psychologiczno-Pedagogiczne, ze 

względu na rodzaj niepełnosprawności, zgodnie z wnioskami rodziców (opiekunów prawnych) lub pełnoletnich 

uczniów. 

Udzielenie Miastu Poznań pomocy finansowej w wysokości 2 500 000,00 zł pozwoli zatem w pełni na 

realizację zadania polegającego na prowadzeniu szkół specjalnych i skutkować będzie przyjmowaniem uczniów, 

mieszkańców powiatu poznańskiego, do szkół i placówek specjalnych prowadzonych przez Miasto Poznań na 

takich samych zasadach, jak mieszkańców miasta. 

Biorąc pod uwagę powyższe podjęcie uchwały jest konieczne i zasadne. 

CZŁONEK ZARZĄDU 

Elżbieta Nawrocka 

Konrad Bestyński, Wydział Edukacji 


